



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

DK Estate ApS

Industrivej 6C, 8660 Skanderborg

Company reg. no. 41 14 31 77

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 March 2023.

Kim Andersen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company	DK Estate ApS Industrivej 6C 8660 Skanderborg
	Company reg. no. 41 14 31 77 Financial year: 1 January 2022 - 31 December 2022
Managing Director	Kim Andersen
Auditors	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Parent company	Davidson Holding ApS

Management's review

The principal activities of the company

The main activity of the company is lease of investment properties.

Unusual circumstances

No unusual circumstances have affected recognition or measurement.

Uncertainties about recognition or measurement

No material uncertainty has affected the recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

As of 1 January 2022, the company has merged with the companies Vedelsgade 32 ApS, Niels Juels Gade 70 ApS og Ribegade 8-10 ApS. Comparative figures in the annual report have been adjusted so that it shows the result and balance combined for the 4 companies for the financial year 2021.

The company's shareholders have made capital increases by a total of DKK 8 million in the financial year.

The result for the year is affected by a write-down of DKK 2.8 million, as a result of a lower expected selling price of investment properties.

Apart from this, results and financial development of the company were as expected.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could materially affect the financial position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	3.344.394	2.545.787
Value adjustment of investment property	-3.112.125	-7.150.215
Other operating expenses	0	-42.014
Profit before net financials	232.269	-4.646.442
Income from investments in subsidiaries	0	1.780.000
Other financial income	285.089	8.376
1 Other financial expenses	-1.225.069	-1.675.665
Pre-tax net profit or loss	-707.711	-4.533.731
Tax on net profit or loss for the year	600.670	1.139.274
Net profit or loss for the year	-107.041	-3.394.457
Proposed distribution of net profit:		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	400.000	0
Allocated from retained earnings	-507.041	-3.394.457
Total allocations and transfers	-107.041	-3.394.457

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Non-current assets			
2	Investment property	58.377.850	74.600.000
	Total property, plant, and equipment	<u>58.377.850</u>	<u>74.600.000</u>
	Total non-current assets	<u>58.377.850</u>	<u>74.600.000</u>
Current assets			
	Trade receivables	0	40.163
	Receivables from subsidiaries	0	4.984.522
	Other receivables	8.691.518	5.661.390
	Total receivables	<u>8.691.518</u>	<u>10.686.075</u>
	Cash and cash equivalents	<u>313.745</u>	<u>1.263.846</u>
	Total current assets	<u>9.005.263</u>	<u>11.949.921</u>
	Total assets	<u>67.383.113</u>	<u>86.549.921</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	1.300.000	500.000
Retained earnings	17.764.660	11.071.701
Total equity	19.064.660	11.571.701
Provisions		
Provisions for deferred tax	2.268.578	3.399.470
Total provisions	2.268.578	3.399.470
Long term liabilities other than provisions		
Mortgage loans	35.335.172	49.188.901
Deposits	867.150	788.629
3 Total long term liabilities other than provisions	36.202.322	49.977.530
3 Current portion of long term liabilities	733.014	5.301.629
Bank loans	0	459.128
Prepayments received from customers	490.000	0
Trade payables	71.460	69.406
Payables to group enterprises	0	201.991
Income tax payable	530.222	767.559
Other payables	8.022.857	14.793.677
Deferred income	0	7.830
Total short term liabilities other than provisions	9.847.553	21.601.220
Total liabilities other than provisions	46.049.875	71.578.750
Total equity and liabilities	67.383.113	86.549.921
4 Charges and security		
5 Contingencies		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	500.000	0	3.486.723	3.986.723
Correction due to changes in accounting policies 1	0	0	5.118.935	5.118.935
Cash capital increase	0	6.340.500	0	6.340.500
Retained earnings for the year	0	0	-3.394.457	-3.394.457
Transferred to retained earnings	0	-6.340.500	6.340.500	0
Adjustment 1	0	0	-480.000	-480.000
Equity 1 January 2022	500.000	0	11.071.701	11.571.701
Cash capital increase	800.000	7.200.000	0	8.000.000
Retained earnings for the year	0	0	-507.041	-507.041
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	400.000	400.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	-400.000	-400.000
Transferred to retained earnings	0	-7.200.000	7.200.000	0
	1.300.000	0	17.764.660	19.064.660

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	0	149.050
Other financial costs	<u>1.225.069</u>	<u>1.526.615</u>
	<u>1.225.069</u>	<u>1.675.665</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investment property		
Cost 1 January	60.822.523	61.881.536
Additions during the year	4.437.500	3.243.715
Disposals during the year	<u>-18.246.410</u>	<u>-4.302.728</u>
Cost 31 December	<u>47.013.613</u>	<u>60.822.523</u>
Fair value adjustment 1 January	13.777.477	23.618.464
Adjustments to fair value for the year	-2.859.650	-6.276.632
Adjustment to fair value, assets disposed of	<u>446.410</u>	<u>-3.564.355</u>
Fair value adjustment 31 December	<u>11.364.237</u>	<u>13.777.477</u>
Carrying amount, 31 December	<u>58.377.850</u>	<u>74.600.000</u>

A determination of the return from the individual properties is based on the expected rental income from fully leased properties less expected operating costs, administration costs, and maintenance costs. The subsequent value is adjusted for recognised vacant-period lease for a reasonable period of time and expected costs of improvements and large maintenance projects, etc., plus added deposits and prepaid lease payments.

The required rate of return has been determined on the basis of market statistics, completed transactions, and management's knowledge of the property market in general. When determining the required rate of return, parameters such as type (residence, office, shop, etc.), location, age, state of maintenance, duration of rental agreements, and tenant credit quality, etc., are considered.

Compared to the previous financial year, the methods of measurement remain unchanged.

The determination of the market value (carrying value) is based on the following rates of return:

Weighted average rate of return	5,4 %
Highest rate of return	7,0 %
Lowest rate of return	3,0 %

Notes

All amounts in DKK.

2. Investment property (continued)

Sensitivity analysis:

Changes in the rates of return have a material effect on the measurement of investment properties. An increase in the rate of return could mean a decrease in market value. The market development may result in changed requirements to the return on real property.

An increase of the required rate of return by 1 percentage point would mean a reduction of the value of the investment properties of DKK 10.784.000. As a result, the equity would be reduced from the present DKK 19.064.660 to DKK 10.653.140.

3. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 31 Dec 2022	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2022	Outstanding payables after 5 years
Mortgage loans	36.068.186	733.014	35.335.172	32.283.458
Deposits	867.150	0	867.150	867.150
	36.935.336	733.014	36.202.322	33.150.608

4. Charges and security

As collateral for mortgage loans, DKK 36.068.186, security has been granted DKK 43.003.000 on Investment propertys representing a carrying amount of DKK 58.377.850 at 31 December 2022.

5. Contingencies

Contingent liabilities

None.
